
96 4ª feira |09/Mai/2018  - Edição nº 10185

44796/2018

 Autarquias 

Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR 

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS  

0                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE 

ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA 

REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:  

PORTARIA N. 14277 DE 07/05/2018 

ORGAO - INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ 

NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR 

LUIS CARLOS ROSSONI                   33998996   1     IAAXA                     10/05/2018

 

44459/2018

Sociedades de Economia Mista 

Companhia de Habitação do Paraná - 
COHAPAR 

Extrato do Termo de Cooperação 149/TERMO/2018
PARTES: COHAPAR e SEIL. PROCESSO: 15.159.005-5. OBJETO:
Cooperação entre a COHAPAR e a CESSIONÁRIA, objetivando a cessão do 
empregado público ROBERTO FERREIRA DIAS, Agente Administrativo, 
matrícula n.º 1793, lotado na Sede, para ocupar e exercer suas atividades no 
órgão cessionário. ASSINATURA: 24.04.2018. RECURSOS: Não haverá
repasse de recursos entre os convenentes. VIGÊNCIA: 24.04.2018 a 
31.12.2018. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD n.º 16/2018 de 18.04.2018.

44645/2018

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 107, DE 04 DE MAIO DE 2018

Designa Defensora Pública e suas respectivas 

acumulações e altera resolução DPG n° 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

38, ambos da Lei Complementar Estadual nº 136/2011;

RESOLVE

Art. 1º. Designar a Defensora Pública NATHALIA MARCONDES STEPHANE 



974ª feira |09/Mai/2018  - Edição nº 10185

como titular da 77ª Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender 
a 10ª Vara Criminal, em acumulação com a 85ª Defensoria Pública de Curitiba 
com as atribuições previstas no art. 1º, IV e VI da Deliberação CSDP 10/2015, 
afastando-a da 73ª Defensoria Pública de Curitiba.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado

44826/2018

042/2018/

Concede Prorrogação da Licença 
Maternidade para Servidora Pública
da Defensoria Pública do Estado do 
Paraná.

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII e artigo 171 da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011,

Art. 1º. Prorrogação da licença maternidade à servidora abaixo 

relacionada:

Cargo Dias Período

Bruna 
Pastorio 

Saes 
Lugnani

Agente 
Profissional 

da
Defensoria

85761846 5 23/09/2018 27/09/2018

Curitiba, 18 de abril de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44869/2018

043/2018/

Concede Licença Saúde à
Servidora Pública da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná.

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 006, de 14 de abril de 2018,

Art. 1º. Licença Saúde para a Servidora Pública abaixo relacionada:

Cargo Dias Período

Flavia 
Yuri 

Yamazaki

Agente 
Profissional 

da
Defensoria

98328513 7 14/04/2018 20/04/2018

Curitiba, 25 de abril de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44870/2018

044/2018/

Concede Licença Saúde à
Defensora Pública da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná.

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 1298, de 02 de maio de 2018,

Art. 1º. Licença Saúde para a Defensora Pública abaixo relacionada:

Cargo Dias Período

Cecília 
Nascimento 

Ferreira

Defensor 
Público

147098715 10 10/04/2018 19/04/2018

Curitiba, 03 de maio de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44873/2018

045/2018/

Concede Licença por doença em 
pessoa da família à Defensoria
Pública da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná.

- , no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011,

considerando o Laudo Médico CSO nº 14, de 28 de abril de 2018, 

Art. 1º. Licença por doença em pessoa da família à Defensora Pública 

abaixo relacionada:

Cargo Dias Período

Maria 
Goretti 
Basilio

Defensor 
Público

14498583 15 28/04/2018 12/05/2018

Curitiba, 03 de maio de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

44874/2018

046/2018/

Concede Licença por doença em 
pessoa da família a Servidor 
Público da Defensoria Pública do 
Estado do Paraná.

- , no uso 

de suas atribuições legais, 


